ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

Số         /UBND-KGVX

V/v khẩn trương rà soát, cập nhật

dữ liệu tiêm chủng COVID-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

   Bắc Giang, ngày       tháng 3 năm 2023

Kính gửi:

- Sở Y tế;

- Ban Quản lý các KCN;

- UBND huyện, thành phố.

Tính đến hết ngày 31/01/2023, tỉnh Bắc Giang đã tiêm được 5.636.122 liều

vắc xin phòng COVID-19. Tuy nhiên, việc cập nhật dữ liệu lên phần mềm tiêm

chủng COVID-19 của một số địa phương còn chưa hoàn thành, ảnh hưởng đến

tiến độ liên thông với cơ sở dữ liệu Quốc gia về dân cư. Nguyên nhân: do có

những mũi tiêm cho lực lượng vũ trang, cho phạm nhân, trung tâm cai nghiện,

trung tâm bảo trợ xã hội..., một số địa phương chưa nhập kịp thời các mũi tiêm đã

thực hiện, đến nay không thể hồi cứu lại thông tin do đối tượng đã thay đổi nơi cư

trú hoặc số điện thoại, nên không xác minh được thông tin để nhập lên hệ thống

tiêm chủng.

Để tiếp tục triển khai thực hiện Đề án 06 của Chính phủ và đảm bảo việc

quản lý, sử dụng vắc xin COVID-19 hiệu quả, đúng quy định. Thực hiện Công

văn số 1234/BYT-DP ngày 10/3/2023 của Bộ Y tế về việc tăng cường rà soát,

cập nhật dữ liệu tiêu chủng COVID-19; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu

các cơ quan, địa phương khẩn trương thực hiện các nội dung sau:

1. Sở Y tế:

- Tiếp tục chỉ đạo các cơ sở tiêm chủng phối hợp chặt chẽ với lực lượng

công an và chính quyền địa phương đẩy nhanh tiến độ "làm sạch" dữ liệu tiêm

chủng COVID-19; nhập các mũi tiêm còn thiếu lên hệ thống Phần mềm quản lý

tiêm chủng COVID-19.

- Đối với các mũi tiêm mới, yêu cầu 100% các cơ sở tiêm chủng cập nhật

dữ liệu các mũi tiêm vắc xin phòng COVID-19 đầy đủ, chính xác, hoàn thành ký

số xác nhận “Hộ chiếu vắc xin” ngay trong ngày.

2. Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh: Chỉ đạo các doanh nghiệp phối

hợp với Trung tâm Y tế các Khu công nghiệp tiếp tục rà soát, làm sạch dữ liệu

tiêm chủng và nhập các mũi tiêm vắc xin phòng COVID-19 còn thiếu lên phần

mềm tiêm chủng.

3. UBND huyện, thành phố: Khẩn trương chỉ đạo Tổ công tác thực hiện

Đề án 06 cấp huyện tiếp tục đôn đốc việc thực hiện nhiệm vụ tại UBND cấp xã

trên địa bàn. Tập trung đẩy nhanh việc thực hiện “làm sạch” dữ liệu tiêm chủng

COVID-19 còn lại tại địa phương. Nhập bổ sung thông tin các mũi tiêm còn

thiếu lên hệ thống tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19.

Ban Quản lý các KCN, UBND huyện, thành phố khẩn trương rà soát, tổng

hợp tình trạng nhập dữ liệu lên phần mềm tiêm chủng COVID-19 tính đến ngày

31/01/2023 (theo biểu mẫu đính kèm). Gửi về Sở Y tế (qua địa chỉ email:

ngocanhbacgiang2015@gmail.com) trước 14h00’ ngày 15/3/2023 để tổng hợp,

báo cáo UBND tỉnh, Bộ Y tế./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BCĐ PCD COVID-19 tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- BCĐ TC vắc xin phòng Covid-19 tỉnh;

- Công an tỉnh (phối hợp chỉ đạo);

-  VP UBND:

+ LĐVP, các phòng, đơn vị;

+ Lưu: VT, KGVX.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Sơn

BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN LÝ

DỮ LIỆU TIÊM CHỦNG TRÊN HỆ THỐNG TIÊM CHỦNG VẮC XIN COVID-19

(Số liệu tính đến ngày 31/01/2023)

(Kèm theo Công văn số:          /UBND-KGVX ngày      /3/2023 của UBND tỉnh)

TT

Huyện,

Thành phố,

KCN

Tổng

số mũi

tiêm đã

thực

hiện

Tổng số

mũi tiêm

đã nhập lên

hệ thống

tiêm chủng

Số mũi tiêm chưa nhập lên hệ thống

Lý do, khó

khăn, vướng

mắc về việc

chưa nhập

dữ liệu lên

hệ thống

Số người

không có

thông tin

(Nhóm 1)

Số người

đã đi khỏi

địa

phương

(Nhóm 2)

Số người

thuộc lực

lượng

công an

(Nhóm 3)

Số người

thuộc lực

lượng

quân đội

(Nhóm 4)

Đối tượng

phạm nhân

(Nhóm 5)

Đối tượng

cai nghiện,

BTXH

(Nhóm 6)

Khác

(ghi rõ

đối

tượng)

1

2

1. Số mũi tiêm đã xác minh và không thể nhập lên hệ thống:

2. Số mũi tiêm chưa xác minh được:

3. Số mũi tiêm báo cáo trùng lặp:

4. Số mũi tiêm cần điều chỉnh:

5. Các biện pháp đã thực hiện:

- Chỉ đạo, điều hành

- Hoạt động chuyên môn

- Phối hợp liên ngành

- Khó khăn, đề xuất

		sonm@bacgiang.gov.vn
	2023-03-14T14:47:42+0700

		2023-03-14T15:15:57+0700

		2023-03-14T15:16:05+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-03-14T15:16:19+0700